
                      
                                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 
  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
04.04.2018  №11/1 
 
 
                                                           
                                        
 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа 
Проспект Вернадского от 13.12.2017 года 
№6/5 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 
от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 
Москвы» и обращением управы района Проспект Вернадского города 
Москвы от 13 марта 2018 года №И-141/8  Совет депутатов 
муниципального округа Проспект Вернадского решил: 

 
1. Внести изменения в  решение Совета депутатов муниципального округа 
Проспект Вернадского от 13.12.2017 года  №6/5 «О согласовании 
направления средств стимулирования управы района Проспект Вернадского 
города Москвы  на проведение мероприятий по обустройству, текущему и 
капитальному ремонту дворовых территорий, по благоустройству парков, 
скверов, бульваров, находящихся в ведении префектуры Западного 
административного округа города Москвы», изложив приложение  к 
решению в редакции к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Проспект Вернадского в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу района  Проспект 
Вернадского города Москвы, в префектуру Западного административного 
округа города Москвы и Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его 
принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  
муниципального округа Проспект Вернадского Сухорукова А.И. 

 
Глава муниципального округа 
Проспект Вернадского                                                          А.И. Сухоруков 

 



               Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа  Проспект 
Вернадского 
от  4 апреля  2018 года № 11/1 

Мероприятия 

по благоустройству, ремонту территорий района 

п/п Адрес объекта Виды работ Объем Ед. 
измерения 
(шт., тыс. 
кв. м, п.м) 

Затраты 
(тыс. руб.) 

1 
1 ул. Лобачевского д. 

10 
Замена (ремонт)  асфальтового покрытия, ремонт газонов,  замена МАФ,  устройство 

парковочных карманов   
2849,00 кв. м 811,76 

     
2 ул. Лобачевского, 

д.16 
Замена (ремонт)  асфальтового покрытия, замена бортового камня, ремонт газонов, 
устройство покрытия на детской площадке, замена МАФ, ремонт детской площадки 

различного назначения 

3999,00 кв.м. 1339,94 

      
3 ул. Удальцова, д.32, 

корп.1 
Замена покрытия из брусчатки 5752,54 кв.м. 559,03 

  
4 Ленинский пр-т, 

д.130,корп.1 
Замена (ремонт)  асфальтового покрытия, замена бортового камня, ремонт газонов, 

живая изгородь 
4563,00 кв.м. 822,21 

  
5 ул. Лобачевского, 

д.86 
Замена (ремонт)  асфальтового покрытия 6199,66 кв.м. 137,38 

      
6 Ленинский пр-т, 

д.102 
Замена (ремонт)  асфальтового покрытия, замена бортового камня, устройство 

покрытия на детской площадке, замена МАФ, ремонт детской площадки различного 
назначения 

9477,00 кв.м. 1486,70 

  
7 ул. Удальцова, д.3, 

корп.14 
Замена бортового камня, ремонт площадки тихого отдыха, реконструкция 

контейнерных площадок, устройство цветников, устройство пешеходной дорожки и 
зоны отдыха 

5080,00 кв.м. 741,41 

      
8 ул. Лобачевского, 

д.92, корп.4 
Замена бортового камня, устройство покрытия на детской площадке, замена МАФ, 

ремонт детской площадки различного назначения 
25105,26 кв.м. 2052,78 



  
9 ул. Удальцова, д.5, 

корп.1 
Замена бортового камня, устройство новой пешеходной дорожки 7852,91 кв.м. 189,85 

                                                                                                                                                                                           
10 ул. Удальцова, д.5, 

корп.2 
Замена бортового камня, ремонт газонов, устройство новой пешеходной дорожки 3736,81 кв.м. 616,51 

  
11 ул. Кравченко, д.11 Ремонт 2-х лестниц по разработанному ПСД 7384,15 кв.м. 1731,89 

                                                                                                                                                                                       
12 ул. Лобачевского, д. 

12 
Замена (ремонт)  асфальтового покрытия, ремонт газонов, реконструкция 

контейнерных площадок, установка столбиков 30 шт. 
7358,97 кв.м. 825,87 

 
13 ул. Удальцова, 39 Устройство новой пешеходной дорожки 4410,00 кв.м. 82,84 

 
14 ул. Удальцова,д.37 Устройство новой пешеходной дорожки 5515,00 кв.м. 85,15 

 
15 ул. Удальцова,д.45 Устройство новой пешеходной дорожки 7331,45 кв.м. 59,67 

 
16 ул. Коштоянца, д. 23 Устройство новой пешеходной дорожки 8000,00 кв.м. 120,74 

 
17 Пр-т Вернадского, 

д.22 
Ремонт газонов, ремонт ограждений, устройство покрытия на детской площадке, 

замена МАФ, ремонт спортивной  площадки, устройство новой пешеходной дорожки 
6261,00 кв.м. 1948,92 

      
18 ул.Лобачевского, 

д.44А 
Замена (ремонт)  асфальтового покрытия, ремонт тротуара 2619,00 кв.м. 98,73 

 
                                                                                                                                                                Итого по району:  13711, 38 тыс. руб 

 
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 
          (ремонт площадок различного назначения) 

п/п Адрес объекта Виды работ Объем Ед. 
измерения 
(шт., тыс. 
кв. м, п.м) 

Затраты (тыс. руб.) 

1 
1. Ул. Лобачевского, 

д.4,корп.1 
Замена (ремонт)  асфальтового покрытия, замена бортового камня, ремонт газонов, 
устройство ограждений, устройство покрытия на детской площадке, замена МАФ, 

устройство парковочных карманов, ремонт площадок различного назначения 

7990,69 кв. м 5330,83 

     



2. Ул. Лобачевского, 
д.8 

Замена (ремонт)  асфальтового покрытия, замена бортового камня, ремонт газонов, 
устройство покрытия на детской площадке, замена МАФ, устройство парковочных 

карманов, ремонт площадок различного назначения 

7525,61 кв.м. 3659,03 

  
3. ул. Удальцова, 

д.7,корп.2 
Замена (ремонт)  асфальтового покрытия, замена бортового камня, ремонт газонов, 

устройство покрытия на детской площадке, замена МАФ,  ремонт площадок 
различного назначения 

4944,00 кв.м. 3602,73 

      
4. Ленинский пр-т, 

д.130,корп.2 
Замена (ремонт)  асфальтового покрытия, замена бортового камня, ремонт газонов, 

устройство покрытия на детской площадке, замена МАФ,  ремонт площадок 
различного назначения 

5164,00 кв.м. 4525,42 

 Всего по району:  17118,01  тыс. руб  
Мероприятия 

по благоустройству  территорий района (установка контейнеров) 

п/п Адрес объекта Кол-во контейнеров Цена за единицу Общие затраты в руб. 
 
1 ул. Коштоянца, д.12 3 82000 246 000 

    
2. ул. Коштоянца, д.6, корп.1 2 82000 164 000 
 

3. ул. Лобачевского, д.60 2 82000 164 000 
 

4. ул. Лобачевского, д.64 4 82000 328 000 
 
5 ул. Лобачевского, д.68 3 82000 246 000 
 
6 ул. Лобачевского, д.78 3 82000 246 000 
 
7 ул. Лобачевского, д.92 корп.2 2 82000 164 000 
 
8 ул. Лобачевского, д.92 корп.3 3 82000 246 000 
 
9 ул. Удальцова, д.27 3 82000 246 000 
     

10 ул. Удальцова, д. 3, корп.8 2 82000 164 000 
     

11 ул. Удальцова, д.4 5 82000 410 000 
     



 12 ул. Удальцова, д.41 6 82000 492 000 
     
13 ул. Удальцова, д.63 2 82000 164 000 
     

14 ул. Удальцова, д.73 3 82000 246 000 
     

15 ул. Удальцова, д.77 4 82000 328 000 
     

16 ул. Удальцова, д.79 3 82000 246 000 
     

17 ул. Коштоянца, д.8, корп.1 2 82000 164 000 
     

18 ул. Удальцова, д.59 2 82000 164 000 
     

19 Проспект Вернадского, д.38А 
Контейнерная площадка для 
раздельного сбора мусора 

3 82000 246 000 

     
20 ул. Лобачевского, д.8 

Контейнерная площадка для 
раздельного сбора мусора 

3 82000 246 000 

     
21 ул. Удальцова, д.3, корп.6 

Контейнерная площадка для 
раздельного сбора мусора 

3 82000 246 000 

 ИТОГО по району:                  63  5 166 000 
 

 
                Мероприятия  
в рамках «Безопасность движения» 

п/п Адрес объекта Виды работ Объем Ед. 
измерения 
(шт., тыс. 
кв. м, п.м) 

Затраты 
(тыс. руб.) 

1 
1.1. Исполкомовский проезд и проезды к 

зданию МР проспект Вернадского (объект 
ОДХ) 

Расширение проезжей части, установка бортового камня, 
установка ограждений, устройство тротуаров, устройство 
парковочных карманов, установка ИДН, установка знаков 

16230,90 кв. м 3084,56 

     



1.2. Местный проезд Ленинского проспекта от 
улицы Удальцова до улицы Лобачевского 
(объект ОДХ) 

Установка ИДН, установка знаков 6781.10 кв.м. 120,00 

  
1.3. Дорога 1,2,3 в квартале 32-33 Юго-Запада с 

выходом на улицу Удальцова и улицу 
Лобачевского 

Установка ИДН, установка знаков 32994,00 кв.м. 120,00 

 Всего по району: 56006,00 кв.м  3324,56  тыс. руб  
      
  

 


